REQUERIMENTO Nº         ,DE 2020

 Solicita a retirada de tramitação da Emenda

nº 30/2020 ao texto da MP nº 992/20.

  Senhor Presidente,

 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Regimento Comum do Congresso

Nacional, a retirada de tramitação da Emenda Nº 30/2020, de minha autoria, ao texto da MP

nº 992/2020, que dispõe sobre o financiamento a microempresa e empresa de pequeno e

médio porte, sobre o crédito presumido apurado com base em créditos decorrentes de

diferenças temporárias, sobre o compartilhamento de alienação fiduciária e sobre a dispensa

do cumprimento de exigências de demonstração de regularidade fiscal nas operações

praticadas pelo Banco Central do Brasil em decorrência do disposto no art. 7º da Emenda

Constitucional nº 106, de 7 de maio de 2020, e altera a Lei nº 13.476, de 28 de agosto de 2017,

a Lei nº 13.097, de 19 de janeiro de 2015, e a Lei nº 6.015, de 31 de dezembro de  1973.

Sala da Comissão, em 20 de julho de 2020.

Deputado Denis Bezerra

PSB/CE

C
D

/
2

0
8

6
1

.
1

6
1

0
2

-
0

0